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Szanowni Państwo!

Podpisując 3 stycznia 1919 r., jako jeden z pierwszych po odzyska
niu niepodległości przez Polskę, Dekret tymczasowy o urządzeniu 
i działalności inspekcji pracy, naczelnik państwa Józef Piłsudski 
wskazał miejsce i rangę inspekcji pracy w zapewnieniu właściwego 
funkcjonowania państwa.

Jesteśmy instytucją o bogatej tradycji, liczącej 95 lat, a w niedale
kiej już perspektywie -  100 lat!

Z przekazów historycznych wyłania się obraz niezwykłego wprost 
zaangażowania inspektorów pracy w budowę nowoczesnego i profe
sjonalnego organu nadzoru i kontroli warunków pracy. Jednocześnie 
uwagę zwraca „rzadko notowany gorący patriotyzm instytucji, w któ
rej pracowali, odpowiedzialne poczucie wielkiej służby społecznej, 
której się podjęli, poczucie dostojeństwa swej pracy” -  czytamy w 
pierwszym numerze „Inspektora Pracy” z 1929 roku.

Marian Klott, wybitny główny inspektor pracy okresu międzywojennego, uważał, że „każdy z inspek
torów pracy, który stoi na wysokości swego zadania, który z wielkim samozaparciem i wielkim poświę
ceniem, mimo wszystko, trwa na swoim posterunku, zyskuje zaufanie i szacunek. Tego rodzaju typ urzęd
nika to nie jest typ biurokraty, ale typ najwyższego idealisty i najwyższego społecznika”.

Jestem przekonana, że słowa te można odnieść do kolejnych pokoleń inspektorów pracy, także naszego.
Historyczna ciągłość i znaczący dorobek poprzednich pokoleń inspektorów mobilizują i zobowiązują 

do dalszych starań na rzecz zapewnienia poszanowania prawa pracy.
Niezależnie od zmieniających się uwarunkowań ekonomicznych, rozwiązań legislacyjnych i organiza

cyjnych, modelu działania inspekcja pracy wypełniała i wypełnia misję ochrony człowieka w procesie 
pracy. Wymierne efekty pracy inspekcyjnej na rzecz społeczeństwa wystawiają dobre świadectwo naszej 
instytucji.

Z okazji jubileuszu 95-lecia naszej inspekcji składam wszystkim pracownikom Państwowej Inspekcji 
Pracy wyrazy uznania i podziękowania za dotychczasową pracę! Życzę jak najwięcej satysfakcji z odpo
wiedzialnej służby na rzecz społeczeństwa!

Iwona Hickiewicz
główny inspektor pracy

„Jakikolwiek byłby stosunek czy to poszczególnych grup czy też poszczególnych jednostek do pracy 
pierwszego zastępu polskich inspektorów pracy, należy podnieść wysoki poziom ideowy ich pracy, należy 
obiektywnie stwierdzić, że w chwilach najcięższych pracowali ofiarnie, spełniając trudne i niewdzięczne za
danie wskutek niezrozumienia ich roli w społeczeństwie; że na swoich barkach przenieśli ciężar najwięk
szych tarć społecznych w zaraniu powstania Państwa Polskiego, że tarcia te dzięki ich pośredniczącej dzia
łalności były przeważnie likwidowane. Zostawieni prawie wyłącznie samym sobie w zagadnieniach, które 
życie nieubłaganie wysuwało, a które nie mieściły się w ramach istniejących przepisów prawnych, umieli 
znaleźć prawie wszyscy -  prawie bez wzajemnego kontaktu wspólną linię postępowania, którą można scha
rakteryzować jako dążenie do uobywatelnienia w wolnej Polsce stron, reprezentujących sprzeczne interesy 
i postawienia ponad to interesów wyższego rzędu. To był jeden z odcinków frontu walki o Polskę.”

„Inspektorpracy” 1929, nr 1; z artykułupt. „Dziesięciolecie inspekcji”


